



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2021 № 1467-па

О внесении изменений в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.2018 № 2074-па «Об утверждении Положения о Комиссии по обследованию зеленых насаждений»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 27.08.2018 № 2074-па «Об утверждении Положения о Комиссии по обследованию зеленых насаждений» (далее - постановление) изменение, заменив в пункте 6 слова «городского хозяйства» словами «дорожного хозяйства и благоустройства».
2. Внести в Положение о Комиссии по обследованию зеленых насаждений, утвержденное постановлением, следующие изменения:
 - 2.1. В пункте 2.1. раздела 2 слово «относятся» заменить словом «относятся».
 - 2.2. В пункте 3.3 раздела 3 слова «городского хозяйства» заменить словами «дорожного хозяйства и благоустройства».
 - 2.3. В абзаце девятом подпункта 3.4.1 пункта 3.4 раздела 3 слово «возмещенных» заменить словом «возмещаемых».
 - 2.4. В пункте 4.6 раздела 4 цифру «15» заменить цифрой «10».
 - 2.5. Пункт 4.8 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Комиссия вправе дополнительно вносить в акт выявленные на момент обследования необходимые мероприятия по содержанию иных зеленых насаждений, произрастающих на территории объекта.»
 - 2.6. В пункте 4.20 раздела 4 слова «отделе охраны окружающей среды Департамента» заменить словом «Департаменте».
 - 2.7. В абзаце первом пункта 5.1 раздела 5 слова «отдел охраны окружающей среды Департамента» заменить словом «Департамент».
 - 2.8. В пункте 6.2 раздела 6 слово «реконструкции» заменить словом «реконструкцией», слова «общего пользования» исключить.
3. Внести в состав Комиссии по обследованию зеленых насаждений,

утвержденный постановлением, следующие изменения:

3.1. Вывести из состава Трофимова Д. И.

3.2. Ввести в состав Калашникова Игоря Михайловича — директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (заместитель председателя Комиссии).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (Калашников И.М.).

Исполняющий обязанности мэра города

А.В.Ковальчук